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	Ја разбира функцијата на ензимите како биолошки катализатори во разградувањето на храна до едноставни хемикалии (соединенија).

Ги тестира претпоставките и  прави детални планови за истражувања користејќи научно знаење и разбирање.

Дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и другите и користи мерки за претпазливост

Прави мерења со соодветна точност користејќи  правилно  различна опрема .

Презентира и толкува  резултати соодветно, во табели, дијаграми и графикони.

Дискутира објаснувања на резултатите користејќи научно знаење и разбирање. Јасно ги пренесува на другите.


	Сите ученици треба да знаат   за  функцијата на ензимите како биолошки катализатори во разградувањето на храна до едноставни хемикалии (соединенија).

Поголем број од учениците  даваат идеи и предвидуваат променливи за истражувањето.
Помал број од учениците   знаат да толкуваат и објаснуваат резултати од истражувањата користејќи научно знаење и разбирање кое го пренесуваат на другите ученици
	     Одредете ги ресурсите кои се достапни за учениците за нивното истражување и отстапете им пет минути да ги прочитаат своите планови и да се запознаат со потребните ресурси и како да го постават експериментот.

      Алтернативно, дајте им на учениците метод кој ќе го користат за нивното истражување.

      Групи од ученици го вршат истражувањето за да го покажат ефектот на температурата врз ензимот. Поминете покрај групите за да им ја дадете потребната поддршка.

Учениците ги собираат и толкуваат нивните резултати. Тие ги споредуваат нивните резултати со нивните предвидувања и со резултатите од другите во паралелката. Прашајте дали некои ученици имаат несоодветни резултати (такви кои не се совпаѓаат).

       Доколку не е достапна опрема, тогаш дајте им на учениците податоци кои ќе ги толкуваат и анализираат.

      Донесете заклучок дека ензимите се под влијание на температурата. Дигестивната активност на ензимите се зголемува како што се зголемува температурата, но на високи температура над 500C истата брзо се намалува и потоа прекинува.
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	Метод кој може да се користи

 http://www.biology-resources.com/documents/Experiments/03%20Enzymes/02%20Effect%20of%20temperature/02%20Effect%20of%20temperature.zip
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Пополнети листови (планови) за истражување



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален 

Наставни техники: изведбена активност, дневник за експерименти

Формативно оценување: усна повратна информација

	Домашна работа:  Да се подготват за следниот- Час за утврдување на материјалот.
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